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Motion 

1980/81:830 

av Sten Svensson m. fl. 

om chefstillsättningar utan förhandlingar med fackliga organisatio­
ner 

Genom en dom i arbetsdomstolen (1979: 118) skall lagen om medbestäm­
mande (MBL) tolkas så att arbetsgivarens primära förhandlingsskyldighet 

även omfattar chefstillsättningsbeslut. Denna tolkning av MBL måste 
betraktas som olycklig ur flera synvinklar. 

Till en chefs viktigaste uppgifter hör att företräda arbetsgivaren i 
förhållande till underställd personal. Det borde därför anses som rimligt att 
arbetsgivaren suveränt får avgöra av vem han vill låta sig företrädas i 

förhållande till de anställda. Vidare medför den primära förhandlingsskyl­
digheten inför chefstillsättningar stora problem för chefskandidaternas 
integritet. Genom att även dessa poster skall primärförhandlas och kanske 
senare förhandlas centralt ökar risken för "läckor" markant. Allt till de 
sökandes nackdel. Därtill kommer problemen med en chef som tillsätts mot 
de fackliga organisationernas vilja. 

Något motsvarande ansvar för facket att primärförhandla vid tillsättande 
av fackliga förtroendemän finns inte- och bör inte heller finnas- trots att de 
fackliga förtroendemännen utrustas med en i flera avseenden privilegierad 
ställning och olika förslag finns om att ytterligare vidga dessa privilegier. 

Med hänsyn till de ovan anförda problemen samt till neutraliteten mellan 
arbetsgivare och arbetstagarorganisation bör arbetsgivaren ges samma 
möjligheter som arbetstagarorganisation att utse sina "förtroendemän" -
dvs. de personer som skall företräda arbetsgivaren gentemot underställd 
personal- utan förhandlingsskyldighet gentemot de fackliga organisationer­
na. Därför bör sådana förändringar göras i MBL att arbetsgivarsidan utan att 
vara underkastad förhandlingsskyldighet gentemot de fackliga organisatio­
nerna äger utse sina egna företrädare. 

Med stöd av ovanstående hemställs 
att riksdagen hos regeringen anhåller om förslag till sådana 

ändringar i lagen om medbestämmande att arbetsgivare ges 
möjlighet att tillsätta "chefer" utan förhandlingsskyldighet 
gentemot de fackliga organisationerna. 
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